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[Prieme.] 
i saa høj Grad berørte den Stand, jeg til- 
hørte, vilde jeg advare mod en fortsat 
Virksomhed paa det Omraade. 

Med Hensyn til min Stilling til Spørgs- 
maalet om Told skal jeg oplyse det ærede 
Medlem Hr. Rager, som jo ogsaa har svin- 
get en lille Smule for og imod Told, og I 
som adskillige Gange i dette høje,Ting og- 
saa har stemt for diverse Toldforhøjelser, 
om, at min Stilling til dette Spørgsmaal 
er den, at jeg ser vor Opgave inden for Det 
konservative Folkeparti i dette at finde det 
Standpunkt, som vil give det rette og rime- 
lige Forhold mellem Handel og Industri. 
Jeg tror ikke, at den Tid, vi lever i nu, er 
en Tid, hvor man kan kræve Frihandels- 
programmet gennemført. Jeg tror heller 
ikke, at en Strid om Protektionisme vil 
være heldig. Tværtimod tror jeg, det vil 
være rigtigt at finde det rette Forhold mel- 
lem Opfyldelsen af det Krav, man fra visse 
Sider stiller, og Opfyldelsen af det Krav, 
man fra Industriens Side stiller om Told- 
beskyttelse. Endvidere vil jeg tro, at Op- 
gaven i Dag for os mere end tilforn vil 
være den at tilrettelægge vor Toldlovgiv- 
ning over for Udlandet i Forhold til den 
Maade, hvorpaa Udlandet behandler os, 
saaledes, at vi faar størst mulig Frihandel 
over for de Lande, som behandler os paa 
venskabelig Maade, og gaar den modsatte 
Vej over for de Lande, som lægger vor 
Eksport de største Hindringer i Vejen. 

Første Næstformand (  Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Rager har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Rager:  Nu har jeg desværre sat til 
af den Taletidskapital, jeg før var i saa 
rig Besiddelse af, og maa nu nøjes med i 
en kort Bemærkning at svare de to ærede 
Medlemmer, der nu har talt. Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller ynder stadig, 
naar  vi taler om dette Spørgsmaal, at for- 
søge at komme til at tale om noget andet. 
Nu talte det ærede Medlem om Kronepoli- 
tikken i en bestemt Henvendelse til mig 
om mit Ansvar for Kronekursen. 1 Jeg vil 
bede det ærede Medlem meddele mig, hvor 
jeg under Valgkampagnen har udtalt mig 
om Kronekursen. Hvad jeg har sagt, har 
været refereret, og hvis det ærede Medlem 
havde set det, vilde det ærede Medlem ikke 
være fremkommet med de Bemærkninger, 
han fremkom med paa dette Omraade. 

Til det ærede Medlem Hr. Prieme vil 
jeg gerne sige, at jeg beklager, at der 
ikke er Tid til at give et mere fyldest- 

gørende Svar. En Henvisning til, at jeg 
nogle Gange har stemt for Told, betyder 
jo intet. Hvis det ærede Medlem Hr. 
Prieme overhovedet har forstaaet, hvor- 
ledes Politik foregaar under en Forfatning 
som den, vi har, ved det ærede Medlem 
Hr. Prieme meget vel, at det ærede Med- 
lems Parti nogle Gange har kunnet poli- 
tisk afpresse os nogen Told for at gaa 
med til andre Foranstaltninger, som vi 
har krævet og maatte kræve gennemført. 
Det ved' det ærede Medlem udmærket i 
Forvejen. Men det ærede Medlem indtog 
i Dag med Hensyn til Tolden et Mellem- 
standpunkt. Han var ikke Farisæer, han 
var heller ikke Tolder. Jeg har aldrig 
før vidst, hvad der egentlig var Mellem- 
proportionalen mellem en Farisæer og en 
Tolder, men jeg ved det efter at have 
hørt det ærede Medlems Bemærkninger her. 
Det er aabenbart en Jesuit. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller mente, at naar man 
fik mange billige Varer, skulde man af- 
sætte dem ved at sænke Leveniveauet. 
Den Opfattelse, som det ærede Medlem 
her giver Udtryk for, svarer meget godt 
til den Politik, man fører fra konservativ 
Side. Det er nemlig givet, at det, der 
finder Sted, naar man fører en Politik, 
som fordyrer Varerne, er netop, at. man 
sænker Leveniveauet, altsaa det stik mod- 
satte af det, som det ærede Medlem mener; , 
og netop fordi man gennem en Politik som 
den, man her fører, sænker Leveniveauet, 
netop derfor er denne Politik den rene 
Galskab. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning, og dermed 
afsluttes de korte Bemærkninger. 

Christmas Møller: Til det ærede Med- 
lem Hr. Rager vil jeg gerne sige, at det 
at tale om Kronen er ikke at tale om no- 
get andet i den Forbindelse. Hvad det 
ærede Medlem Hr. Rager sagde under Valg- 
kampagnen, interesserer mig ikke meget. 
Hvad sagde hans Udenrigsminister, hvad 
sagde hans Blad her i København, paa 
hvilken Linie førte de denne Kampagne? 
Derom kan der imidlertid ikke være den 
fjerneste Tvivl. 

Det ærede Medlem Hr. Rager sagde 


